
 
 

Publicado em 07 de outubro de 2021 

 
 
 

 

 

DECRETO N°14.165/2021  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: Art. 1° Designar os representantes abaixo como membros do Conselho de 

Alimentação Escolar de Niterói (CAE), gestão 2021 a 2025.  

Representantes do Poder Executivo Municipal:  

Titular: Leize Maria Costa  

Suplente: Francisca das Chagas Silva Alves  

Representantes de Trabalhadores na área da Educação: 

Titular: Silvio de Carvalho Reis Júnior  

Suplente: Thiago Coqueiro Mendonça  

Titular: Renata Carvalho Damasceno  

Suplente: Viviane Ramos Palma  

Representantes de Pais de Alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino: 

Titular: Patricia Nayara Soares Correa  

Suplente: Alessandra Monteiro do Nascimento  

Titular: Valéria de Oliveira Hilario  

Suplente: Roberta Gomes Toscano  

Representantes de entidades da Sociedade Civil Organizada:  

Titular: José Silva de Oliveira  

Suplente: Cláudia Regina de Azevedo Fernandes  

Titular: Daniele da Silva Bastos Soares  

Suplente: Manoela Pessanha da Penha  

Art. 2 – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI, 06 DE OUTRUBRO DE 2021. AXEL 

GRAEL – PREFEITO 


